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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE-SHERBIME
611-23-6938-2-3-6/C679

TITULLI Zhvendosja e pajisjeve radiologjike nga kabineti i RTG ne QKMF Drenas ne
QMF Komoran

Numri identifikues: 611-23-6938-2-3-6, nr. i arkivit: _02-400 — 37426 pérgaditur ne Drenas: 02.08.2023

KOMUNA DRENAS, pérfagsuarnga ZPP : GEZIM HAIDINI (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njéren
ané; dhe

KosovaMed Healthcare SH.P.K., Rr. Ndue Pérlleshi K.P. , Lok. Nr.l, Prishtiné,
PRISHTINE, 601670947, (ne vazhdim “Ofuesi i Shérbimeve™) perfaqsuar nga Kastriot AsManaj , ne anén

tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r Shérbimet né vijim:

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komnizé €shté qe 1€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe

mreguliat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: KOMUNA DRENAS, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues")

1.2 Kontrata publike komizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshir€ né k&€ kontratg, tenton té blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike komizé, duhet q& 1& dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e

shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t€ pércakiuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 ésht& (jané) i/té detyruar t€ pérdoré/in kéié marréveshje komizé sa heré qé té

prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 02.08.2023
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jet¢ menjéheré nga koha e I&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.



5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé (& shkruar
dhe fjalét "njofioj", "vértelojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrai€ éshté pérgatitur né gjuhet SHQIPE né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

KUSHTET E PERGITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté€ marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t€ Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shiojcat pér kéé dhe té

gjitha dokumentet € inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Shérbimet” do (€ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me

Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit € Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q€ €shté palé né kontraté dhe i detyruar (& kryej detyrat né bazé 1& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e

kryera do & marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thoté personat e angazhuar nga Ofrucsi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar

dhe (€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 18 ndonijé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do (€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfaqéson shumén totale té pagueshme

pér ofrimin € Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér 1€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do (& sigurohet

ose ekzekutimi i ndonjé pjese (& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal€” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund (& jeté rasti, dhe “Palét”

nénkupton té dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta 18 Kontratés.

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshiém



Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&

ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojEé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i

Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1€ fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit

me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&é
Formularit t€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do (& jeté
pérgjegjés pér t&€ paguar démet e likuiduara. Ng kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te (& gjitha

aktiviteteve.
Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércakiohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me € kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t€ béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér (¢ cilén ai konsideron
se ka t€ drejié dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sipurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 1& ploté né

ményré qé€ t&€ mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marmja e hollésive 1€ pérmendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 1€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit 1€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré

prospektive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka (€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore



(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyilur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofrucsi i Shérbimeve &sht€ d€nuar pér njé shkelje & ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi

qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo

mijeti 1€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftruesi i Shérbimeve i &ht€ nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Jjudicata pér mashtrim, korrupsion,

pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e

Ofruesit t€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné

apo sigurimin mé t€ hershém t€ kérkuar n€ kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé

palé té treté né emér € Ofruesit t€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit t& njoftimit (& ndémprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g€ 1€ ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té

shpejté dhe té& rregullt dhe pér ¢'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit t&
Shérbimeve ose (€ pérfagésucsve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe

parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston

ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit té

Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do € keté 1& drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve

humbjet q¢ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve



11.6 Ofrucsi i Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyg 1€ identifikuara né tenderin ¢ tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévend&sim nése vleréson se njé anétar i stafit &shig i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévend&sim té
personclit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet c tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané (€ barabarta ose

mé 1€ miré se ato t€ identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do € ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t€ saj, t& cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s€ zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképuncjé sa mé shumé t€ jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&

siguruar informacion q€ ky i fundit mund t& kérkoj& né ményré té arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do € caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tjera € tij sipas kontratés, do 1€ keté & drejté, pér secilén dité qé kalon ndémjet skadimit &
periudhés sg kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité
vlerés sé sherbimeve 1€ pa kryera deri né njgé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1&

likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nésc mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet

¢ likuiduara t€ parapara n€ paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé té vlerés totale té porosise.

13.3 Nésc Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén € kérkojé s& paku 10 % 1& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta

njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auloritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpres€ kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé kontraté me njé pal€ 1€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér ké€ pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jetz i detyruar t& paguajé

koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:



15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i till€ &shté marré€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
1€ béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (€ pérdoret pér t'i raportuar

ndryshimet né€ llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data € pagesés do 18 jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jet€ ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund € plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né (€ cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé€ e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né€ 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do € zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé& afatit 1€ fundit & pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né € cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i peﬁudhés s€ dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin té dreji@
Ofruesit té Shérbimeve qé, ose (€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pé&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga

pérdorimi i ¢do dhe (€ gjitha kontratat qendrore publike komniz€ t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shé&rbimeve nga Autoriteti koniraktues do t€ jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do 1€ kontrollojé punén ¢ ofruesit té shérbimeve dhe té njofiojé até pér ¢do defekt qé éshié gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket& nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve &shié sig eshte definuar né KVK.
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Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

2].1 Nésc nuk mund 1€ armihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té

mosmarréveshjes, secila pal€ mund t& kérkojé:
a) vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér 1& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e

shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelekuale 12 asaj pale (€ treté.

PJESA II1 E KONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK né€ vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéw do t&
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Ligji i zbatueshém dhe

dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata p&rkatése né Prishting.

gjuha
Gjuha 1.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Gjuha shqipe
Obligimet ¢ Autoritetit 1.3 i: Autoriteti kontraktues merré pér obligim qé kontraktuesit t'i siguroj kushte duke ju

Kontraktues

kontratas si dhe kushtet e veqanta duke u bazuar ne Dosjen e Tenderit dhe Projektin

1.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do 1€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga

siguaruar zyré t€ veqant pér vendosjen ¢ personelit dhe (¢ pasijeve deri sa t& zgjaté

Programi i realizimit

1.4 Drejtoria e Anmit népérmes Kryetarit t& komunés obligohen g t& caktojné Mbykqyresi 1

Drejpérdrejté dhe Menaxherin e projektit, té cilét duhet t€ hartojné Plan t& menaxhimit &
kontratés konform nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér mbikqyrjen dhe raportimin pér

shérbimet e kryera.

Menaxhimi

1.5

Menaxheri i caktuar ka pér obligim qé OE shérbyes ta pércjellg realizimin e kontratés dhe

kryetjen e shérbimeve, } ashtu si eshté precizuar né dosjen e tenderit.dhe ne Projektin
Zhvendosja e pajisjeve radiologjike nga kabineti i RTG ne QKMF

Drenas ne QMF Komoran
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Ligjeve né fuqi pér kompensime ne vonesa né pagesa.

Kualiteti i Shérbimeve

3.0

Shérbimet duhet t€ kryhen Konform standardeve (€ kérkuara né dosje t& tenderit. Nése
shérbimet jané t&€ dobéta dhe pas térheqjes sé vérejtjes ato pérseri jané (€ tilla, atéheré fillohet

me uljen e pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéheré kontrata njéanshém ndérpritet.

Démet e likuiduara

3.1

Démet e likuiduara pér 1€ gjitha Punét jané .25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve té
likuiduara pér € gjitha Punét &ht€ 10 % e Cmimit final ¢ Kontraté€s. Me propozimin e
Menaxherit 1€ Projektit dhe aprovimin € Mbykqyresi i Drejperdrejté te Projektit Operatori
Ekonomik futet n€ penale nése sherbimet jan€ & dobeta edhe pas terheqjes se vretjes nga
Menaxherit. Nése ka sherbime t€ dobeta dhe Operatori Ekonomik nuk &shig fut né penale

at€heré Menaxheri duhet t€ jap njé arsyetim pér mos futje né penale.

Monitorimi

32

Menaxherét e caktuar me vendim obligohen q&€ monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor
heré pas here ta kryej konform nencve t€ kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet té bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &hié hartuar.Poshtu merré pérsipér sé bashku me
Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen ¢ kontratés dhe

interesave t&€ Komunés para institucioneve tjera.

Parapagimi

4.0

Shuma e parapagimit (avans) : 0

Mbajtja e Parasé

4.1

Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %

Pagesa pas shképutjes

sé€ kontratés

5.0

Pérqindja qé do t€ zbatohet pér vlerén ¢ sherbimeve q& nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson
koston shtes€ 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Sherbimeve, éshté plus 10 % e
vlerés s& kontrat€s ose nése démi &shté i madh deri né vlerén e pérgjithshme t& kontratés.
Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin ¢ Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep

urdhér pér pagesé pér t€ gjitha shérbimet e kryera dhe t& papaguara.

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjeve

6.0

Mundésishté né mes 1€ dy paléve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve me

proceduré gjyqésore

7.0

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk €shté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndémmijet paléve do té dorézohet

[Gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
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Mbikégyrja 7.1 Mbikqyrés nuk mund 1€ caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.
7.2 Nuk ka

Shérbime shtesé

Pagesot 7.3 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi € dorgzohen dokumetat mé &8 domosdoshme pér

pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér shérbimet e kryera

mujore.
7.4 Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet & bindet se ju kané ofruar t& gjitha
dokumentet si: Plani i menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet,
Dorézimi i pranimet, urdhéresat, faturat, shkresat, etj.
dokumentave
Autoritetin

7.5 Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t& l€ndéve, obligohet gé t& gjitha dokumetat rreth pagesave
duke pérfshiré edhe raportet € pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe
Arkimi i dokumcntave ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet ¢ kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét

shtetérore t€ inleresuara t'ju ofroj sa heré q& ata kané nevojé.

Hyria né fugi 8.0 Kontrata hyn€ né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit 1€ paléve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale.

kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria € gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin o
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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Numrl | polices: 060010150092258

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KOMUNA GLLOGOC
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

N&é emér té: KosovaMed Healthcare SH.P.K. , Rruga C, Ndue Pérlleshi, K.P. Lok nr.1, Prishtine
(n& vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numii i prokurimit: Titulli : Zhvendosja e pajisjeve radiologfike nga kabineti | RTG ne
QKMF Drenas ne QMF Komoran

611-23-6938-2-3-6

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit té larcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoj8 siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té posht& nénshkruarit, me kété konfirmojmé se Jemi garantues dhe pérgjeg|ds para jush, n& emér té
operalorit ekonomik, deri n& njé total prej: Nent ginde e Nentedhjete 990.00 € zotohemi t& ju paguajmé, qé me
kerkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operalori ekonomik ka
déshtuar qé 1& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime 16 médha pér mbylljen e kontratés né fialg, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kangé mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 990.00 € sig &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri &shté e viefshme 40 dité prej 02.08.2023 deri mé 11.09.2023

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe na menyré aulomatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

.-"’ff R .
o = o,
Nénshkrfm( dfie vula etgfé@rmuesve

Emri i/bankas %osh iljrStiuCionitTinanciar

#h.a

Hyria Z10, Magjistralja
Mgrish}iﬂé. Kosové

K.S. 15iG
Lagjja Kalabria, Komplek&F Riera
Prishtiné-Shkup; J|‘(J 004

“Data—
02.08.2023




KOSOVAME) o e s i

AUTORIZIM

Une, Kastriot Asllani — ne cilesine e pronarit te Kompanise “KosovaMed Healthcare sh.p.k.” me baze ne
KosovaMed Healthcare sh.p.k. Rruga C, Ndue Pérlleshi, K.P. Lok nr.1, - 10.000, Prishtina Republika e
Kosoves , nr biznesi 810866759 dhe numer fiskal 601670947 e autorizoj:

Z. Sharr Abrashi nga Gjakova me numer personal ID 1245133851, te perfagesoj kompanine tone prane
autoritetit tuaj me autorizim me fugi te plote per:

1. NENSHKRIM TE KONTRATES :

KOMUNA GLLOGOC
Nr i Prokurimit 611-23-6938-2-3-6
Zhvendosja e pajisjeve radiologjike nga kabineti i RTG ne QKMF Drenas ne QMF Komoran

2. NENSHKRIM TE DOKUMENTEVE TE CILAT JANE NE RELACION ME KONTRATEN E CEKUR ME LARTE
OHE NE PAJTUESHMERI ME KUSHTET E KONTRATES DHE ANEKSEVE TE SAJ.

3. DOREZIMIN E DOKUMENTEVE TE CILAT JANE NE RELACION ME KONTRATEN E CEKUR ME LARTE.

AUTORIZIMI ESHTE VALID DHE | PLOTFUQISHEM PER AFAT 5 VITE.
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KASTRIOT ASLLANI
PRISHTINE 02.08.2023 .
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KosovaMed Healthcare sh.p.k. : kosovamed-hc.com

Rruga C. Ndue Pérlleshi K.P., Lok. N r.] infogkosovamed-hc.com
Prishting, Republika e Kosovés . __CERTIFIED 049 725 444 / 044 503 503
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AUTORIZIM

Une, Kastriot Asllani — ne cilesine e pronarit te Kompanise “KosovaMed Healthcare sh.p.k.” me baze ne
KosovaMed Healthcare sh.p.k. Rruga C, Ndue Pérlleshi, K.P. Lok nr.1, - 10.000, Prishtina Republika e
Kosoves , nr biznesi 810866759 dhe numer fiskal 601670947 e autorizoj:

Z. Sharr Abrashi nga Gjakova me numer personal ID 1245133851, te perfagesoj kompanine tone prane
autoritetit tuaj me autorizim me fugi te plote per:

1. NENSHKRIM TE KONTRATES :

KOMUNA GLLOGOC
Nr i Prokurimit 611-23-6938-2-3-6
Zhvendosja e pajisjeve radiologjike nga kabineti i RTG ne QKMF Drenas ne QMF Komoran

2. NENSHKRIM TE DOKUMENTEVE TE CILAT JANE NE RELACION ME KONTRATEN £ CEKUR ME LARTE
DHE NE PAJTUESHMERI ME KUSHTET E KONTRATES DHE ANEKSEVE TE SAJ.

3. DOREZIMIN E DOKUMENTEVE TE CILAT JANE NE RELACION ME KONTRATEN E CEKUR ME LARTE.

AUTORIZIMI ESHTE VALID DHE | PLOTFUQISHEM PER AFAT 5 VITE.

KASTRIOT ASLLANI
PRISHTINE 02.08.2023 | c .

KosovaMed Healthcare sh.p.k. e
Rruga C, Ndue Pérlleshi K.P., Lok. N r. ] Ty, SO 2015 info@kosovamed-he.com
Frishting, Republika e Kosovés ! /_CERTIFIED | 049725 444 /044 503 503

kosovamed-hc.com




PARAMASA DHE SPECIFIKAT- Projekti:

Zhvendosja e Pajisjeve radiologjike: Aparatit té Rentgenit, Digjitalizeri dhe Printeri
nga Kabineti | RTG né QKMF né& Drenas né QKMF Komoran

Nr.

Pé&rshkrimi I Shé&rbimeve

Njésia

Sasia

Cmimi p&r
njési

Totali

Aparati i Rentgenit: De instalimi, transporti dhe
instalimi ,

Deinstalimi: profesional i RTG nga personat e
trajnuar/serviserat e autorizuar. Transporti
:deri ne QMF ne Komoran

Instalimi: né kabinetin e Ro n& QMF Komoran
Kalibrimi dhe venia ne pune e tere sistemit duke
perfshire te gjithe parametrat medicinal.

Zhvendosja e Serverit, kabllim dhe lidhja ne rrjet.

Copég

3,700.00

3,700.00

Digjitalizeri tipit PrimaT2 nga prodhuesi FujiFilm,
Reinicializimi i sistemit dixhitalizerit.

Copé

2,880.00

2,880.00

I,

Printeri DryPix Plus/Smart nga prodhuesi FujiFilm
.Renicializimi i sistemit printerit dixhital.

Copé

1,870.00

1,870.00

v

Ri-Instalimi i programeve nga prodhuesi FujiFilm

Copé

1,450.00

1,450.00

Gjithésej:

9,900.00

Rekomandim pér kritere profesionale:

1. Te déshmohet nga OE me Vertetim (valid) nga
prodhuesi i paisjeve q& operatori éshté i autorizuar pér
Instalim t& paisjeve t& ké&saj natyre .emri i akdivitetit t&
prokurimit.

2. Certifikata nga prodhuesi qé ingjinier&t e Operatorit
Ekonomik jané t& certifikuar pér paisjet né fjal&, min. dy
(2)serviser te certifikuar.

3. Garancioni se paku 6 muaj edhe pse eshte nen mbikqyre te kontraktuar




